

Reiseversicherung.

Dokument mit Informationen über das Versicherungsprodukt.

Versicherer: White Horse Insurance Ireland Dac – Central Bank of Ireland (Ref C33607).

Produkt: Einschluss von assistance und stornierung basic

Dieses Informationsblatt ist eine Kurzbeschreibung der Versicherung und daher nicht vollständig. Die vollständigen vorvertraglichen und vertraglichen Informationen werden in anderen Dokumenten wie dem Versicherungsschein oder den Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen bereitgestellt. Um vollständig informiert zu sein, lesen Sie bitte alle Ihnen zur Verfügung gestellten Dokumente sorgfältig durch.

Woraus besteht diese Art von Versicherung?

Sie besteht aus den verschiedenen Unterstützungs- und Stornierungsleistungen die das Schutzsystem für Reisende für den Versicherten bilden, der sich innerhalb des vertraglich vereinbarten Gebietes bewegt.



Was wird versichert?

Die wichtigsten versicherbaren Fälle sind:

- ✓ Medizinische Versorgung: 500 €.
- ✓ Rückführung oder medizinischer Transport von Verletzten oder Kranken: UNBEGRENZT.
- ✓ Rückführung oder Transport von Begleitpersonen (2): UNBEGRENZT.
- ✓ Rückführung oder Transport des verstorbenen Versicherten: UNBEGRENZT.
- ✓ Informationsdienst: INKLUSIVE.
- ✓ Suche, lokalisierung und versand von verlorenem gepäck: INKLUSIVE.
- ✓ Bearbeitungsgebühren für den verlust von reisedokumenten: 100 €.
- ✓ Reiserücktrittskosten: 10.000 €.
- ✓ Reiseunterbrechung: 10.000 €.
- ✓ Terminänderung statt stornierung: 1.500 €.
- ✓ Verschiebung des hotel-check-in: 500 €.



Was ist NICHT versichert?

- ✗ Schäden, die durch Vorsatz des VERSICHTERTEN, des VERSICHERUNGSNEHMERS, der BEGÜNSTIGTEN oder der mit dem VERSICHTERTEN reisenden Personen verursacht werden.
- ✗ Schäden, die im Falle von Krieg, Demonstrationen und Volksbewegungen, Terrorismus und Sabotageakten, Streiks, Festnahmen durch eine Behörde wegen einer Straftat, die nicht auf einem Verkehrsunfall beruht, Beschränkungen der Freizügigkeit oder einem anderen Fall höherer Gewalt entstehen, es sei denn, der VERSICHERTE weist nach, dass er keinen Zusammenhang mit dem Ereignis hat, für das diese Ereignisse beantragt werden.
- ✗ Unfälle, die bei der Ausübung von Sportwettkämpfen, ob offiziell oder privat, sowie bei Training oder Proben, Sportexpeditionen und Wetten auftreten, mit Ausnahme von Volksläufen als Amateur.
- ✗ Behandlung oder Erkrankungen oder pathologische Zustände, die durch Einnahme oder Verabreichung von Giften (Drogen), Alkohol, Betäubungsmitteln oder durch die Verwendung von Medikamenten ohne ärztliche Verschreibung entstehen.
- ✗ Jegliche Art von medizinischen oder pharmazeutischen Kosten, die durch Vorsatz des VERSICHTERTEN oder durch Abbruch der Behandlung entstehen, der eine Verschlechterung des Gesundheitszustands vorhersehbar macht.
- ✗ Selbstmord oder Krankheiten und Verletzungen, die aus dem Versuch resultieren oder vom Versicherten absichtlich selbst verursacht wurden.
- ✗ Wenn der VERSICHERTE reist, um sich einer medizinischen Behandlung zu unterziehen, und der Schaden damit zusammenhängt.
- ✗ Medizinische Kosten, die aus Reisen entstehen, die unter Missachtung der ärztlichen Meinung gebucht oder angetreten wurden.

Gibt es Einschränkungen in Bezug auf den Versicherungsschutz?

Die wichtigsten Einschränkungen sind die folgenden:



- ! Die Garantien und Leistungen, die nicht beim VERSICHERER beantragt wurden und nicht von ihm oder mit seiner Zustimmung erbracht wurden, außer im Falle höherer Gewalt oder nachgewiesener materieller Unmöglichkeit.
- ! Die Rettung in den Bergen, im Meer oder in der Wüste, wenn die Durchführung der Operation undurchführbar ist.
- ! Mit Ausnahme der in den Garantien der Assistance dieser Allgemeinen Bedingungen angegebenen Tatsachen, Leiden und chronischen, vorbestehenden oder angeborenen Krankheiten sowie deren Folgen, die der VERSICHERTE vor Inkrafttreten der Police erlitten hat.
- ! Die Kosten, die für jede Art von Prothesen und Orthesen entstehen.
- ! Schwangerschaften, mit Ausnahme unvorhersehbarer Komplikationen in den ersten 24 Schwangerschaftswochen.



Wo bin ich versichert?

Die Versicherung gilt in dem in den Besonderen Bedingungen beschriebenen geografischen Gebiet:

- ✓ Möglichkeit, zwischen einem Versicherungsschutz in Spanien, Europa oder weltweit zu wählen.
- ✓ Kontinental: Derjenige, der den Ursprung und das Ziel der versicherten Reise innerhalb desselben Kontinents hat. Im Falle Europas sind die sogenannten Anrainerstaaten des Mittelmeers eingeschlossen: Algerien, Zypern, Ägypten, Israel, Libanon, Libyen, Marokko, Palästina, Syrien, Tunesien, Türkei und Jordanien.
- ✓ Weltweit: Derjenige, der den Ursprung und das Ziel der versicherten Reise in Ländern verschiedener geografischer Kontinente hat.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Die Prämie zu den in der Police festgelegten Bedingungen zahlen.
- Der Versicherungsnehmer und/oder der Versicherte müssen das Eintreten des Schadens innerhalb von maximal sieben Tagen ab dem Datum, an dem er bekannt wurde, melden.
- Wenn ein Schaden eintritt, der zu den abgedeckten Leistungen führen kann, muss sich der Versicherte unbedingt mit der eingerichteten telefonischen Notrufzentrale in Verbindung setzen und den Namen des Versicherten, die Policennummer, den Ort und die Telefonnummer, unter der er sich befindet, sowie die Art der benötigten Hilfe angeben.
- Der Versicherte muss alle Beweise erbringen, die vernünftigerweise über die Umstände und Folgen des Schadensfalls verlangt werden..
- Der Versichertemuss alle ihm zur Verfügung stehenden Mittel einsetzen, um die Folgen zu milderndesselben.



Wann und wie muss ich die Zahlungentleiten?

Der Versicherungsnehmer ist zur Zahlung der Prämie bei Vertragsabschluss verpflichtet. Sofern nicht anders vereinbart, erfolgt die Zahlung einmalig. Je nach Vereinbarung mit dem Unternehmen kann die Prämienzahlung per Lastschrift, Überweisung oder Kreditkarte erfolgen.



Wannbeginnt und endet derVersicherungsschutz?

Die Laufzeit des Versicherungsschutzes beträgt, sofern in den besonderen Bedingungen nichts anderes angegeben ist:

1) Garantie Stornogeühren: in der zeitlichen Modalität tritt sie um 24:00 Uhr des Tages des Versicherungsabschlusses in Kraft und endet in dem Moment, in dem der Versicherte die versicherte Reise angetreten hattritt um 24:00 Uhr des Tages des Versicherungsabschlusses in Kraft und endet zu dem Zeitpunkt, an dem der Versicherte die versicherte Reise angetreten hat.

2) Übrige Garantien: Sie gelten, solange sich der Versicherte außerhalb seines gewöhnlichen Wohnortes aufhält.
Für das Inkrafttreten ist jedoch die Zahlung der entsprechenden Prämie zwingend erforderlich..



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Wenn in den Allgemeinen Geschäftsbedingungen festgelegt ist, dass sich der Vertrag jährlich verlängert, können Sie dem widersprechen, indem Sie uns dies mindestens einen Monat vor dem Verlängerungsdatum schriftlich mitteilen. Besonderer Fall: Wenn Sie Ihre Versicherung aus der Ferne abgeschlossen haben, können Sie sie innerhalb der ersten 14 Tage durch eine schriftliche Mitteilung an uns stornieren. Sie können sie jedoch nicht stornieren, wenn es sich um eine Reise- oder Gepäckversicherung handelt und sie weniger als einen Monat dauert oder wenn es sich um eine andere Art von Versicherung handelt und sie weniger als 14 Tage dauert.